PAGE

	Совет

cельского поселения

«Трусово»

	[image: image1.png]

	«Трусов»

cикт овмöдчöминса

Сöвет

	РЕШЕНИЕ

	КЫВКÖРТÖД

	от
	16
	августа
	2013
	года
	№
	3-8/
	48

с. Трусово Усть – Цилемский р-н Республики Коми
	О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Трусово» от 13 декабря 2012 г. № 3-3/ 21 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельского поселения «Трусово»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации
Совет муниципального образования

сельского поселения «Трусово» РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета сельского поселения «Трусово» от 13 декабря 2012 г. № 3-3/ 21 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельского поселения «Трусово» (далее – Решение) следующие изменения:
А) подпункт «а» пункта 3 статьи 6 Решения изложить в следующей редакции:

«а) средства, получаемые от продажи имущества (кроме акций и иных форм участия в капитале), находящегося в муниципальной собственности сельского поселения «Трусово», после уплаты налогов и сборов, предусмотренных законодательством о налогах и сборах, за исключением имущества автономных учреждений сельского поселения «Трусово» и имущества муниципальных унитарных предприятий сельского поселения «Трусово», в том числе казенных, - по нормативу 100 процентов;»;
Б) статью 9 Решения изложить в следующей редакции:

«Статья 9. Внесение изменений в решение Совета сельского поселения «Трусово» о бюджете сельского поселения «Трусово» по вопросам формирования доходов

1. Внесение изменений в решения Совета сельского поселения «Трусово» о местных налогах, предполагающих их вступление в силу в течение текущего финансового года, допускается только в случае внесения соответствующих изменений в решение Совета сельского поселения «Трусово» о местном бюджете на текущий финансовый год (текущий финансовый год и плановый период).»;
В) пункт 1 статьи 9 Решения изложить в следующей редакции:
«1. Бюджетные ассигнования на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства собственности сельского поселения «Трусово» в форме капитальных вложений в основные средства муниципальных учреждений сельского поселения «Трусово» и муниципальных унитарных учреждений сельского поселения «Трусово» предусматриваются в соответствии с муниципальными программами, а также нормативными правовыми актами сельского поселения «Трусово».»;
Г) подпункт «г» пункта 1 статьи 35 Решения изложить в следующей редакции:

«г) финансовый орган сельского поселения «Трусово» (или Финансовое управление администрации муниципального образования муниципального района «Усть-Цилемский» при наличии соответствующего договора с администрацией сельского поселения «Трусово»);»

Д) пункты «а» и «з» статьи 38 признать утратившими силу;
Е) в статье 39 Решения:

1) абзац первый изложить в следующей редакции:

«Финансовый орган сельского поселения «Трусово» (или Финансовое управление администрации муниципального образования муниципального района «Усть-Цилемский» на основе соответствующего договора с администрацией сельского поселения «Трусово»") обладает следующими бюджетными полномочиями:»;
2) пункт 2) признать утратившим силу;
3) пункт 6) изложить в следующей редакции:

«6) получает от администрации сельского поселения «Трусово» материалы, необходимые для составления проекта среднесрочного финансового плана и проекта бюджета сельского поселения «Трусово», прогноза бюджета сельского поселения «Трусово», а также отчета об исполнении бюджета сельского поселения «Трусово»;».
2. Решение вступает в силу со дня принятия и распространяется на правоотношение, возникшие с 01 января 2013г.

	Глава сельского поселения «Трусово»

	Е.М. Дуркина

О.В. Бобрецова
Дело

Архив

КАУ

Прокуратура

ФЭО,   Фин упр

1